1
2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от   12.01.2024      №  17
с. Большое Село

О внесении изменений в постановление

Администрации Большесельского

муниципального района

№ 89 от 15.02.2023г.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального района  от 22.09.2021г. №723 «Об утверждении Положения о программно-целевом  планировании в Администрации Большесельского муниципального района» и решением Собрания представителей Большесельского муниципального района № 244 от 14.12.2023 «Об утверждении районного бюджета Большесельского района на 2024 год и плановый период 2025-2026гг» Администрация Большесельского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование  в Большесельском муниципальном районе»  на 2023-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации Большесельского муниципального района № 89 от 15.022023г.  согласно приложению.

2. Постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Большесельского муниципального района.

3. Контроль за исполнением   постановления возложить на заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района Леванцову С.Н.

4. Постановление  вступает в силу  с момента подписания.

Глава Большесельского

муниципального района
                                                  В.А. Лубенин

Приложение к постановлению

Администрации  Большесельского

муниципального района

от 12.01.2024        № 17

Изменения, вносимые в муниципальную программу  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Большесельском муниципальном районе» на 2023-2025 годы

1.Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции
	Ответственный исполнитель Муниципальной программы
	Отдел имущественных, земельных отношений, градостроительной деятельности, агропромышленного комплекса и охраны окружающей среды Администрации Большесельского МР (далее-отдел ИЗОГД АПК и ООС)

Заведующий отделом Романова Татьяна Владимировна тел.
 (48542) 2-93-07

	Куратор Муниципальной программы
	заместитель Главы Администрации муниципального района

Леванцова Светлана Николаевна,

тел.(48542) 2-93-03

	Ответственные исполнители подпрограмм Муниципальной программы
	отдел ИЗОГД АПК и ООС
сельские поселения Большесельского МР

	Сроки реализации Муниципальной программы
	2023-2025 годы

	Цель(и) Муниципальной программы
	-Улучшение экологической и санитарно-эпидемиологической обстановки  и оздоровление окружающей среды на территории Большесельского  муниципального района

	Объемы и источники финансирования Муниципальной программы за счёт всех источников
	всего по Муниципальной программе: 2955,579 тыс. рублей, в том числе:

- местные средства:

2023 год- 1237,579 тыс.рублей

2024 год - __854,0_тыс. рублей,

2025 год - __864,0__ тыс. рублей,

	Перечень подпрограмм муниципальной программы
	ответственный исполнитель подпрограммы, ВЦП (наименование СПА, должность, Ф.И.О. контактного лица, телефон)

	ВЦП  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование

в Большесельском муниципальном районе» на 2023-2025 годы
	Отдел ИЗОГД АПК и ООС-

Заведующий отделом Романова Татьяна Владимировна тел.
 (48542) 2-93-07

	Конечные результаты Муниципальной программы
	-повышение защищенности окружающей среды от антропогенного воздействия для обеспечения безопасности жизнедеятельности человека, рациональное использование и охрана природных ресурсов
-создание условий для сохранения и восстановления водных объектов до состояния, обеспечивающего экологически благоприятные условия жизни населения, обеспечения защищенности населения и объектов экономики;

-создание условий для повышения эффективности использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов;

	Электронный адрес размещения муниципальной программы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
	http://большесельский-район.рф/mp-okhrana-okruzhayushcey-sredy-i-ratcional-noe-prirodopol-zovanie-v-bol-shesel-skom-munitcipal-nom-rayone-na-2023-2025-gody-0.html

3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Источник финансирования
	Всего
	Расходы, предусмотренные в районном бюджете  (тыс. руб.),

в том числе по годам реализации

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	ВЦП «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в БМР»  на 2023-2025 годы
	2955,579
	1237,579
	854,0
	864,0

	- районный бюджет
	2955,579
	1237,579
	854,0
	864,0

	Итого по муниципальной программе «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Большесельском муниципальном районе» на 2023-2025 годы
	2955,579
	1237,579
	854,0
	864,0

	- районный бюджет
	2955,579
	1237,579
	854,0
	864,0

ПРИЛОЖЕНИЕ  1
к муниципальной программе

Ведомственная целевая программа

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в БМР»   на 2023-2025 годы

                                                             Паспорт ВЦП
	Ответственный исполнитель ВЦП
	отдел имущественных, земельных отношений, градостроительной деятельности, агропромышленного комплекса и охраны окружающей среды Администрации Большесельского МР

 (далее-отдел ИЗОГД АПК и ООС)

Заведующий отделом Романова Татьяна Владимировна тел.  (48542) 2-93-07

	Куратор ВЦП
	заместитель Главы Администрации муниципального района

Леванцова Светлана Николаевна, тел.(48542) 2-93-03

	Срок реализации ВЦП
	2023-2025 годы

	Исполнители мероприятий ВЦП
	отдел ИЗОГД АПК и ООС-

Заведующий отделом Романова Татьяна Владимировна тел. (48542) 2-93-07

	Участники мероприятий ВЦП
	-отдел ИЗОГД АПК и ООС Администрации Большесельского МР

-сельские поселения  района

	Цель (цели) ВЦП
	-Улучшение экологической и санитарно-эпидемиологической обстановки  и оздоровление окружающей среды на территории Большесельского  муниципального района

	Объемы и источники финансирования ВЦП   по годам
	всего по Муниципальной подпрограмме: 2955,579 тыс. рублей, в том числе:

- местные средства:

2023 год - __1237,579__ тыс. рублей;
2024 год - __854,0__тыс. рублей,

2025 год - __864,0__ тыс. рублей,

	Конечные результаты реализации ВЦП
	-повышение защищенности окружающей среды от антропогенного воздействия для обеспечения безопасности жизнедеятельности человека, рациональное использование и охрана природных ресурсов

-создание условий для сохранения и восстановления водных объектов до состояния, обеспечивающего экологически благоприятные условия жизни населения, обеспечения защищенности населения и объектов экономики.

	Электронный адрес размещения подпрограммы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
	http://большесельский-район.рф/mp-okhrana-okruzhayushcey-sredy-i-ratcional-noe-prirodopol-zovanie-v-bol-shesel-skom-munitcipal-nom-rayone-na-2023-2025-gody-0.html

Задачи и мероприятия ВЦП
	N

п/п
	Наименование задачи/

мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования (единица измерения)
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)

	наименование (единица

измерения)
	плановое значение

	всего 2
	федеральные средства 3
	областные средства
	средства других бюджетов 4
	местные бюджеты 4
	иные источники 4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Улучшение экологической и санитарно-эпидемиологической обстановки и оздоровление окружающей среды на территории Большесельского муниципального района.

	Задача 1. Улучшение экологической ситуации Большесельского муниципального района. Создание благоприятных условий для жизни населения, обеспечение  безопасности окружающей среды на территории  Большесельского  муниципального района.

	1.1
	Посадка зеленых насаждений на территории учреждений культуры и образования. Снос аварийных деревьев.
	%
	100
100

100
	2023
2024
2025
	721,0

854,0
864,0

	721,0

854.00
864,0

	отдел ИЗОГД АПК и ООС

сельские  поселения
Управление образования

Отдел культуры

	1.2
	Защита акватории реки Юхоть в районе с.Большое Село от хозяйственно-бытовых стоков
	%
	100

100

100
	2023
2024
2025
	516,579
0

0

	516,579
0

0

	Большесельское сельское  поселение

МУП «Коммунальник»

	Итого по ВЦП
	2023
	1237,579

	1237,579

	2024
	854,0

	854,0

	2025
	864,0

	864,0